بنابراین، وقوع انقلاب اسلامی ایران در چنین عصری که زمینه‌ساز نظام‌سازی مطلوب و متناسب با آرمان‌های فرهنگ اسلامی شده است، تعابیر و تفاسیر خاصی برای دولت آمریکا و متحدان استراتژیک آن ایجاد کرده است که در صدد مقابله با ایران برآمده‌اند. به همین دلیل روابط آمریکا و ایران در اثر ظهور این انقلاب در بهمن ۱۳۵۷ (فوریه ۱۹۷۹)، با اتخاذ «استراتژی تجدیدنظرطلبانه»^۱ توسط جمهوری اسلامی در برابر «استراتژی حفظ وضع موجود»^۲ ایالات متحده آمریکا با چالش جدی مواجه شد. تقابل این استراتژی‌ها، بنیان‌های روابط سه‌گانه سیاسی، اقتصادی و نظامی این اتحاد را تبدیل به اهرم فشار سیاسی، اقتصادی و نظامی علیه ایران کرد.